[image: image1.png]

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 22 января 2020 года                                                                                       № 13- о
О внесении изменений и дополнений в распоряжение администрации городского поселения «Емва» от 01.10.2019г. № 96 «О признании многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: г. Емва, улица Совхозная, дом № 7, непригодным для проживания, аварийным и подлежащим сносу»
На основании Постановления Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийными подлежащим сносу или реконструкции», заключения эксперта Княжпогостского производственного участка Сыктывкарского отделения Филиала АО «Ростехинвентаризации-Федеральное БТИ» по Республике Коми от 20.06.2019 года, заключения Межведомственной комиссии «О признании многоквартирного дома непригодным для проживания, аварийным и подлежащим сносу» № 128 от 30.09.2019г. по адресу: г. Емва, ул. Совхозная, д. 7.
1. Внести в распоряжение администрации городского поселения «Емва» № 96 от 01.10.2019г. «О признании многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: г. Емва, улица Совхозная, дом № 7, непригодным для проживания, аварийным и подлежащим сносу» (далее по тексту- Распоряжение) следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 3 Распоряжения изложить в новой редакции:

«3. В срок до 31 декабря 2030 года принять меры по переселению граждан из аварийного многоквартирного дома № 7 по улице Совхозная г. Емва в соответствии с действующим законодательством.»;

1.2. Пункт 4 Распоряжения изложить в новой редакции:
«4. Исключить из реестра муниципальной собственности городского поселения «Емва» квартиры в многоквартирном доме № 7 по улице Совхозная г. Емва.»;

1.3. Распоряжение дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. В срок до 31 декабря 2030 года организовать и провести мероприятия по сносу многоквартирного дома № 7 по улице Совхозная г. Емва.»;
1.4. Распоряжение дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главного специалиста администрации городского поселения «Емва» Мишарина Р.С.».

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Руководитель администрации

                                 А. В. Котов
«ЕМВА»

КАР ОВМОДЧОМИНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ЕМВА»